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Datos Generales

Nombre: FILIBERTO OTERO SALAS

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 15 afios
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Nombramientos
Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo

Facultad de Derecho
Desde 01-11-2021

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

FILIBERTO OTERO SALAS
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FILIBERTO OTERO SALAS

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Teoria General Del Acto Administrativo

2 Construyendo Una Agenda Del Derecho
Administrativo En La Pospandemia Del
Covid-19

3 Construyendo Una Agenda Del Derecho
Administrativo En La Pospandemia Del
Covid-19

4 Derecho Administrativo Il

5 Justicia Contenciosa Administrativa

Fecha de impresién: 07:39:08

Autores

MARIA GUADALUPE
FERNANDEZ RUIZ MARCO
ANTONIO ZEIND CHAVEZ
DANIEL MARQUEZ GOMEZ
et al.

JUAN BLAS ARRIAGA
HUERTA ANA BEATRIZ
CASTREJON DIAZ
GABINO EDUARDO
CASTREJON GARCIA et
al.

JUAN BLAS ARRIAGA
HUERTA ANA BEATRIZ
CASTREJON DIAZ
GABINO EDUARDO
CASTREJON GARCIA et
al.

JORGE FERNANDEZ RUIZ
FILIBERTO OTERO SALAS
ROSA CARMEN RASCON
GASCA etal.

JORGE FERNANDEZ RUIZ
FILIBERTO OTERO SALAS
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro

Completo

Libro
Completo
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. Libros completos: 6 (100.00%)

Ano

2021

2021

2021

2017

2013
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ISBN
9786073051590

9786078758463

9786078758470

9786070927478

9786070243912
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6 Régimen Juridico del Urbanismo JORGE FERNANDEZ RUIZ  Libro 2009 9786070210860

FILIBERTO OTERO SALAS Completo
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

FILIBERTO OTERO SALAS
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 7 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 La contratacién en Tesis de FILIBERTO OTERO Medina 2021
materia de hidrocarburos Licenciatura SALAS, Zamudio,
Anahi,
2 Necesidad de una Tesis de FILIBERTO OTERO Ramirez Facultad de 2017
regulacioén efectiva para el Licenciatura SALAS, Oliva, Derecho,
ejercicio y control Alejandra,

presupuestal con cargo al
capitulo 4000 del
clasificador por objeto del
gasto de la Ciudad de

México
3  Andlisis Tesis de FILIBERTO OTERO Garcia Solis, Facultad de 2017
juridico-administrativo del Licenciatura SALAS, Jesus, Derecho,

Fondo Mexicano del
Petréleo para la
estabilizacion y el

desarrollo
4  Laseguridad publicaen el Tesis de FILIBERTO OTERO Saldivar Facultad de 2015
Sistema Juridico Mexicano Licenciatura SALAS, Judrez, Derecho,
y la incorporacion de la Maycol
Gendarmeria Nacional Franco,
5 Modalidades de Tesis de FILIBERTO OTERO Samayoa Facultad de 2015
contratacion petrolera en  Licenciatura SALAS, Arias, Carlos Derecho,
la reforma energética de Ivan,
2013
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FILIBERTO OTERO SALAS
6 Reforma al articulo 21, Tesis de FILIBERTO OTERO Casas Facultad de 2015
fraccion lll de la Ley federal Licenciatura SALAS, Mordn, Rosa Derecho,
de responsabilidades Jessica de
administrativas de los las,
servidores publicos
7 Derechos humanos de los Tesis de FILIBERTO OTERO Villar Trujillo, Facultad de 2015
migrantes y su aplicacion Licenciatura SALAS, Manuel Derecho,
en la Ley de migracién Alejandro
del,
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FILIBERTO OTERO SALAS

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 75 (100.00%)

# Nivel titulacién Asignatura Entidad Alumnos Semestre
1 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Facultad de Derecho 3 2024-2
2 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Facultad de Derecho 52 2024-2
3 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Facultad de Derecho 2 2024-1
4  licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Facultad de Derecho 52 2024-1
5 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Facultad de Derecho 8 2023-2
6 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Facultad de Derecho 53 2023-2
7 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Facultad de Derecho 50 2023-1
8 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Facultad de Derecho 6 2023-1
9 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Facultad de Derecho 45 2022-2
10 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Facultad de Derecho 5 2022-2
1 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Facultad de Derecho 47 2022-1
12 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Facultad de Derecho 5 2022-1
13 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Il Facultad de Derecho 54 2021-2
14 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Il Facultad de Derecho 6 2021-2
15 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Il Facultad de Derecho 45 2021-1
16 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO I Facultad de Derecho 15 2021-1
17 Llicenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Il Facultad de Derecho 41 2020-2
18 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Il Facultad de Derecho 10 2020-2
19 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Il Facultad de Derecho 57 2020-1
20 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO I Facultad de Derecho 12 2020-1
21 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Il Facultad de Derecho 1 2019-2
22 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO I Facultad de Derecho 59 2019-2
23 Llicenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO Il Facultad de Derecho 59 2019-1
24 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO I Facultad de Derecho 7 2019-1
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Curso de

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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FILIBERTO OTERO SALAS

Curso de Actualizacion docente en

Derecho Administrativo
DERECHO ADMINISTRATIVO I
DERECHO ADMINISTRATIVO I
DERECHO ADMINISTRATIVO I
DERECHO ADMINISTRATIVO Il
DERECHO ADMINISTRATIVO I
AMPARO

AMPARO

DERECHO ADMINISTRATIVO I
DERECHO ADMINISTRATIVO I
AMPARO

AMPARO

DERECHO ADMINISTRATIVO Il
AMPARO

DERECHO ADMINISTRATIVO Il
AMPARO

DERECHO ADMINISTRATIVO I
DERECHO ADMINISTRATIVO I
AMPARO

DERECHO ADMINISTRATIVO I
AMPARO

AMPARO

DERECHO ADMINISTRATIVO Il
DERECHO ADMINISTRATIVO I
AMPARO

DERECHO ADMINISTRATIVO I
DERECHO ADMINISTRATIVO Il
DERECHO ADMINISTRATIVO I
DERECHO ADMINISTRATIVO Il
DERECHO ADMINISTRATIVO I
DERECHO ADMINISTRATIVO I
DERECHO ADMINISTRATIVO Il
DERECHO ADMINISTRATIVO |
DERECHO ADMINISTRATIVO |
DERECHO ADMINISTRATIVO I
DERECHO ADMINISTRATIVO I
DERECHO ADMINISTRATIVO |
DERECHO ADMINISTRATIVO I
DERECHO ADMINISTRATIVO |
TEORIA GENERAL DEL ESTADO
DERECHO ADMINISTRATIVO |
DERECHO ADMINISTRATIVO |
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Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
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Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
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52
58
12

48

12

67
10
14
65
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42
15
30
85
26
20
10
13
31
29
29
53
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45
15

29
24
23

23
24
13
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33
49
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2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2017-2
2017-2
2017-1
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2013-1
2012-2
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2012-1
201-2
2011-2
2011-2
2011-1
20111
2010-2
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67 Licenciatura  TEORIA GENERAL DEL ESTADO Facultad de Derecho 20 2010-2
68 Licenciatura  TEORIA GENERAL DEL ESTADO Facultad de Derecho 27 2010-1
69 Licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO | Facultad de Derecho 101 2010-1
70 Licenciatura TEORIA GENERAL DEL ESTADO Facultad de Derecho 2] 2009-2
71 licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO | Facultad de Derecho 100 2009-2
72 licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO | Facultad de Derecho 97 2009-1
73 licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO | Facultad de Derecho 19 2009-1
74 licenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO | Facultad de Derecho 72 2008-2
75 Llicenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO | Facultad de Derecho 17 2008-1
76 Llicenciatura DERECHO ADMINISTRATIVO | Facultad de Derecho 15 2008-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

FILIBERTO OTERO SALAS
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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